



BAD TABARZ

FR/020.055
IdentNr 057026

1. Änderung der Satzung über den Kostenersatz und die Gebühren für Hilfe- und Dienstleistungen der Freiwilligen Feuerwehr Bad Tabarz v. 27.11.2017

Aufgrund des § 19 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) und des § 48 Abs. 1 und 5 des Thüringer Gesetzes über den Brandschutz, die Allgemeine Hilfe und den Katastrophenschutz (ThürBKG), sowie der §§ 1, 2 und 12 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG), in ihrer jeweils aktuellen Fassung, und unter Berücksichtigung der Urteile des Verwaltungsgerichtes Gera vom 10.07.2012 (AZ. 1 K 690/11) und des Thüringer Oberverwaltungsgerichtes vom 15.06.2015 (Az. 3 KO 1335/10) hat der Gemeinderat der Gemeinde Bad Tabarz in seiner Sitzung am 20.05.2020 folgende 1. Änderung der Feuerwehrgebührensatzung beschlossen:

Art. 1

(1) Die **Anlage 1 – Verzeichnis der Pauschalsätze für den Kostenersatz bei Pflichtleistungen der Feuerwehr der Gemeinde Bad Tabarz** wird wie folgt geändert:

a) Die Nummer **2.4.1 Löschfahrzeuge (LF)** wird durch folgenden Text ersetzt:

	je km	je Std.
LF 16-TS	9,00 €	138,40 €
TLF 3000	7,35 €	73,77 €
TLF 16/25	9,22 €	73,50 €

b) Die Nummer **2.4.3 Sonstige Fahrzeuge der Feuerwehr** wird durch folgenden Text ersetzt:

Kdow	4,47	16,35 €
MTW	4,70	44,91 €
Krad	23,58	22,9 €

(2) Die **Anlage 2 – Gebührenverzeichnis für die freiwilligen Leistungen der Feuerwehr der Gemeinde Bad Tabarz** wird wie folgt geändert:

a) Die Nummer **2.4.1 Löschfahrzeuge (LF)** wird durch folgenden Text ersetzt:

	je km	je Std.
LF 16-TS	9,00 €	138,40 €
TLF 3000	7,35 €	73,77 €
TLF 16/25	9,22 €	73,50 €

b) Die Nummer **2.4.3 Sonstige Fahrzeuge der Feuerwehr** wird durch folgenden Text ersetzt:

Kdow	4,47	16,35 €
MTW	4,70	44,91 €
Krad	23,58	22,9 €


(2) Die Anlage 3 – Arbeitsstundenkostenverzeichnis für die freiwilligen Leistungen der Feuerwehr der Gemeinde Bad Tabarz wird wie folgt geändert:

Stromerzeuger bis 13,8 kVA	56,25 € + Verbrauchsmittel
Tauchpumpe	29,47 €
Tragkraftspritze TS 8	74,47 €
Lüfter	55,26 € + Verbrauchsmittel
Motorsäge	18,73 € + Verbrauchsmittel
Beleuchtungssatz	8,02 €
Druckschlauch B	2,83 €
Druckschlauch C	2,30 €
Druckschlauch D	2,05 €
Steckleiter	5,00 €
Nass-Trocken-Sauger	6,03 €
Winkelschleifer	1,74 €

Art. 2

Die 1. Änderungssatzung der Feuerwehrgebührensatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Bad Tabarz, 06.07.2020



David Ortmann
Bürgermeister